
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 18 января 2022 г. № 71 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ 

ПРОГРАММУ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «БЕЗОПАСНЫЙ ГОРОДСКОЙ 

ОКРУГ», УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 28 ДЕКАБРЯ 2020 

Г. № 1874 
 
 
В соответствии с решениями Думы Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 17 декабря 2021 года № 564 О внесении изменений в 
решение Думы Изобильненского городского округа Ставропольского края от 18 
декабря 2020 года № 451 «О бюджете Изобильненского городского округа 
Ставропольского края на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», от 17 
декабря 2021 года № 565 «О бюджете Изобильненского городского округа 
Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», от 01 
марта 2019 года № 245 «О Порядке рассмотрения Думой Изобильненского 
городского округа Ставропольского края проектов муниципальных программ 
Изобильненского городского округа и предложений о внесении в них изменений», 
постановлением администрации Изобильненского городского круга 
Ставропольского края от 01 октября 2018 г. № 1420 «О Порядке разработки, 
реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ», 
Методическими указаниями по разработке и реализации муниципальных 
программ Изобильненского городского округа Ставропольского края, 
утвержденными распоряжением администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края от 02 октября 2018 г. № 584-р, администрация 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести в муниципальную программу Изобильненского городского округа 

Ставропольского края «Безопасный городской округ», утвержденную 
постановлением администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края от 28 декабря 2020 г. № 1874 (далее – Программа) (с 
изменениями, внесенными постановлениями администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края от 17 августа 2021 г. № 1026, от 12 
октября 2021 г. № 1307) следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы: 
1.1.1. Раздел «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» 

изложить в следующей редакции: 
«прогнозируемый объем финансирования Программы за счет средств 

городского округа составит 179395,89 тыс. рублей, в том числе 



в 2021 году – 40514,50 тыс. рублей; 
в 2022 году – 34365,41 тыс. рублей; 
в 2023 году – 29273,71 тыс. рублей; 
в 2024 году – 25080,76 тыс. рублей; 
в 2025 году – 25080,76 тыс. рублей; 
в 2026 году – 25080,76 тыс. рублей». 
1.2. В приложении 1 к Программе в паспорте Подпрограммы «Обеспечение 

пожарной безопасности, защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций» раздел «Объемы и источники финансового обеспечения 
Подпрограммы» изложить в следующей редакции»: 

«объем финансирования Подпрограммы из средств бюджета городского 
округа составит 176447,43 тыс. рублей, в том числе: 

в 2021 году – 37566,04 тыс. рублей; 
в 2022 году – 34365,41 тыс. рублей; 
в 2023 году – 29273,71 тыс. рублей; 
в 2024 году – 25080,76 тыс. рублей; 
в 2025 году – 25080,76 тыс. рублей; 
в 2026 году – 25080,76 тыс. рублей». 
1.3. Приложение 5 к Программе «Объемы и источники финансового 

обеспечения муниципальной программы Изобильненского городского округа 
Ставропольского края «Безопасный городской округ»» изложить в новой 
редакции, согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края Веревкина П.В. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
обнародования путем размещения на официальном портале органов местного 
самоуправления Изобильненского городского округа Ставропольского края в 
информационно-коммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 

Глава Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

В.И.КОЗЛОВ 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 5 

к муниципальной программе Изобильненского 

городского округа Ставропольского края 

«Безопасный городской округ», утвержденной 

постановлением администрации Изобильненского 

городского округа Ставропольского края 

от 28 декабря 2020 г. № 1874 

(в редакции постановления администрации 

Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 

от 18 января 2022 г. № 71) 
 
 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПРОГРАММЫ 
 
 

№ 
п/п 

Наименование 
Программы, 

подпрограммы 
Программы, основного 

мероприятия 
подпрограммы 

Программы 

Источники финансового 
обеспечения по 
ответственному 
исполнителю, 

соисполнителю программы, 
подпрограммы программы, 

основному мероприятию 
подпрограммы программы 

Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. руб.) 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Программа, всего  40514,50 34365,41 29273,71 25080,76  25080,76  25080,76  

бюджет Изобильненского 
городского округа (далее – 
бюджет городского округа) в 

39005,45 34365,41 29273,71 25080,76  25080,76  25080,76  



т.ч.: 

бюджет Ставропольского 
края 

1509,05 0 0 0 0 0 

  

в т.ч. предусмотренные: 
исполнителю1 
администрация 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 
(далее-администрация 
Изобильненского городского 
округа) 

14004,29 10911,28 10449,28 9842,77 9842,77 9842,77 

  

соисполнителю 1 
финансовое управление 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 
(далее- финансовое 
управление) 

21,60 21,60 21,60 21,60 21,60 21,60 

  

соисполнителю 2 
отдел образования 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 
(далее-отдел образования) 

23965,23 21177,03 17215,60 13847,09 13847,09 13847,09 

  

соисполнителю 3 
отдел культуры 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 
(далее-отдел культуры) 

793,84 804,57 535,03 535,03 535,03 535,03 

  

соисполнителю 4 
комитет по физической 
культуре и спорту 
администрации 
Изобильненского городского 

0 0 0 0 0 0 



округа Ставропольского края 
(далее-комитет по 
физической культуре и 
спорту) 

  

соисполнителю 5 
Баклановское 
территориальное 
управление администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 
(далее-Баклановское ТУ) 

24,00 24,00 24,00 24,00 24,00 24,00 

  

соисполнителю 6 
Каменнобродское 
территориальное 
управление администрации 
Изобиль-ненского городского 
округа Ставропольского края 
(далее-Каменнобродское ТУ) 

131,59 165,56 108,20 108,20 108,20 108,20 

  

соисполнителю 7 
Московское 
территориальное 
управление адми-нистрации 
Изобильнен ского городского 
округа Ставропольского края 
(далее-Московское ТУ) 

179,30 172,80 172,80 172,80 172,80 172,80 

  

соисполнителю 8 
Новоизобильненское 
территориальное 
управление администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 
(далее-Новоизобильненское 
ТУ) 

270,59 93,95 93,95 69,96 69,96 69,96 

  
соисполнителю 9 
Новотороицкое 
территориальное 

140,20 70,20 70,20 70,20 70,20 70,20 



управление администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 
(далее-Новотроицкое ТУ) 

  

соисполнителю 10 
Передовое территориальное 
управление администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 
(далее-Передовое ТУ) 

76,41 48,00 00,00 00,00 00,00 00,00 

  

соисполнителю 11 
Подлужненское 
территориальное 
управление администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 
(далее-Подлужное ТУ) 

156,00 156,00 139,45 139,45 139,45 139,45 

  

соисполнителю 12 
Птиченское 
территориальное 
управление администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 
(далее-Птиченское ТУ) 

114,72 44,88 26,88 0,00 0,00 0,00 

  

соисполнителю 13 
Рождественское 
территориальное 
управление администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 
(далее-Рождественское ТУ) 

29,10 42,38 29,10 11,10 11,10 11,10 

  

соисполнителю 14 
Рыздвяненское 
территориальное 
управление администрации 
Изобильненского городского 

79,92 79,92 79,92 79,92 79,92 79,92 



округа Ставропольского края 
(далее-Рыздвяненское ТУ) 

  

соисполнителю 15 
Солнечнодольское 
территориальное 
управление администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 
(далее-Солнечнодольское 
ТУ) 

239,06 260,60 144,00 0 0 0 

  

соисполнителю 16 
Спорненское 
территориальное 
управление администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 
(далее-Спорненское ТУ) 

177,40 91,80 79,34 91,80 91,80 91,80 

  

соисполнителю 17 
Староизобильненское 
территориальное 
управление администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 
(далее-
Староизобильненское ТУ) 

93,24 93,24 93,24 48,84 48,84 48,84 

  

соисполнителю 18 
Тищенское территориальное 
управление администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 
(далее-Тищенское ТУ) 

18,00 107,60 18,00 18,00 18,00 18,00 

  
средства бюджета 
городского округа 

39005,45 34365,41 29273,71 25080,76  25080,76  25080,76  

  в т.ч. предусмотренные:       

  ответственному 14004,29 10911,28 10449,28 9842,77 9842,77 9842,77 



исполнителю 
администрация 
Изобильненского городского 
округа 

  
соисполнителю 1 
финансовое управление 

21,60 21,60 21,60 21,60 21,60 21,60 

  
соисполнителю 2 
отдел образования 

22456,18 21177,03 17215,60 13847,09 13847,09 13847,09 

  
соисполнителю 3 
отдел культуры 

793,84 804,57 535,03 535,03 535,03 535,03 

  
соисполнителю 4 
комитет по физической 
культуре и спорту 

0 0 0 0 0 0 

  
соисполнителю 5 
Баклановское ТУ 

24,00 24,00 24,00 24,00 24,00 24,00 

  
соисполнителю 6 
Каменнобродское ТУ 

131,59 165,56 108,20 108,20 108,20 108,20 

  
соисполнителю 7 
Московское ТУ 

179,30 172,80 172,80 172,80 172,80 172,80 

  
соисполнителю 8 
Новоизобильненское ТУ 

270,59 93,95 93,95 69,96 69,96 69,96 

  
соисполнителю 9 
Новотороицкое ТУ 

140,20 70,20 70,20 70,20 70,20 70,20 

  
соисполнителю 10 
Передовое ТУ 

76,41 48,00 00,00 00,00 00,00 00,00 

  
соисполнителю 11 
Подлужненское ТУ 

156,00 156,00 139,45 139,45 139,45 139,45 

  
соисполнителю 12 
Птиченское ТУ 

114,72 44,88 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
соисполнителю 13 
Рождественское ТУ 

29,10 42,34 29,10 11,10 11,10 11,10 

  
соисполнителю 14 
Рыздвяненское ТУ 

79,92 79,92 79,92 79,92 79,92 79,92 

  
соисполнителю 15 
Солнечнодольское ТУ 

239,06 260,60 144,00 0 0 0 



  
соисполнителю 16 
Спорненское ТУ 

177,40 91,80 79,34 91,80 91,80 91,80 

  
соисполнителю 17 
Староизобильненское ТУ 

93,24 93,24 93,24 48,84 48,84 48,84 

  
соисполнителю 18 
Тищенское ТУ 

18,00 107,60 18,00 18,00 18,00 18,00 

  
бюджет Ставропольского 
края 

1509,05 0 0 0 0 0 

  в т.ч. предусмотренные: 
ответственному 
исполнителю 
администрация 
Изобильненского городского 
округа 

0 0 0 0 0 0 

  

  

  

  
соисполнителю 
отдел образования 

1509,05 0 0 0 0  

  
2. Подпрограмма 1, 
всего 

 37566,04 34365,41 29273,71 25080,76 25080,76 25080,76 

  
бюджет Ставропольского 
края 

0 0 0 0 0 0 

  

в т.ч. предусмотренные: 
ответственному 
исполнителю 
администрация Изобиль-
ненского городского округа 

0 0 0 0 0 0 

  
отдел образования 
администрации 

0 0 0 0 0 0 

  
средства бюджета 
городского округа 

37566,04 34365,41 29273,71 25080,76 25080,76 25080,76 

  

в т.ч. предусмотренные: 
ответственному 
исполнителю 
администрация 
Изобильненского городского 
округа 

12661,00 10911,28 10449,28 9842,77 9842,77 9842,77 



  
соисполнителю 1 
финансовое управление 

21,60 21,60 21,60 21,60 21,60 21,60 

  
соисполнителю 2 
отдел образования  

22376,76 21177,03 17215,60 13847,09 13847,09 13847,09 

  
соисполнителю 3 
отдел культуры 

793,84 804,57 35,03 535,03 535,03 535,03 

  
соисполнителю 4 
комитет по физической 
культуре и спорту 

0 0 0 0 0 0 

  
соисполнителю 5 
Баклановское ТУ 

24,00 24,00 12,00 12,00 12,00 12,00 

  
соисполнителю 6 
Каменнобродское ТУ 

131,59 165,56 108,20 108,20 108,20 108,20 

  
соисполнителю 7 
Московское ТУ 

179,30 172,80 172,80 172,80 172,80 172,80 

  
соисполнителю 8 
Новоизобильненское ТУ 

270,59 93,95 93,95 69,96 69,96 69,96 

  
соисполнителю 9 
Новотороицкое ТУ 

140,20 70,20 70,20 70,20 70,20 70,20 

  
соисполнителю 10 
Передовое ТУ 

76,41 48,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
соисполнителю 11 
Подлужненское ТУ 

156,00 156,00 139,45 139,45 139,45 139,45 

  
соисполнителю 12 
Птиченское ТУ 

98,02 44,88 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
соисполнителю 13 
Рождественское ТУ 

29,10 42,38 29,10 11,10 11,10 11,10 

  
соисполнителю 14 
Рыздвяненское ТУ 

79,92 79,92 79,92 79,92 79,92 79,92 

  
соисполнителю 15 
Солнечнодольское ТУ 

239,06 260,60 144,00 0,00 0,00 0,00 

  
соисполнителю 16 
Спорненское ТУ 

177,41 91,80 79,34 91,80 91,80 91,80 

  
соисполнителю 17 
Староизобильненское ТУ 

93,24 93,24 93,24 48,84 48,84 48,84 



  
соисполнителю 18 
Тищенское ТУ 

18,00 107,60 18,00 18,00 18,00 18,00 

 в том числе следующие основные мероприятия 

 
в том числе следующие 
основные мероприятия: 

       

 
Основное мероприятие 
1, всего 

 0 0 0 0 0 0 

  
бюджет Ставропольского 
края 

0 0 0 0 0 0 

  в т.ч.       

  

ответственному 
исполнителю 
администрация 
Изобильненского городского 
округа 

0 0 0 0 0 0 

  
соисполнителю 12 
Птиченское ТУ 

0 0 0 0 0 0 

  
бюджет Изобильненского 
городского округав т.ч. 

12411,97 10822,88 10368,88 9842,77 9842,77 9842,77 

  

ответственному 
исполнителю 
администрация 
Изобильненского городского 
округа 

12348,33 10818,88 10368,88 9842,77 9842,77 9842,77 

  
соисполнителю 12 
Птиченское ТУ 

63,64 4,00 0 0 0 0 

 
Основное мероприятие 
2, всего 

 25154,07 23542,53 18904,83 15237,99 15237,99 15237,99 

         

  
бюджет городского округа в 
т.ч.: 

25154,070 23542,53 18904,83 15237,99 15237,99 15237,99 

  
ответственному 
исполнителю 
администрация 

312,67 92,40 80,40 0,00 0,00 0,00 



Изобильненского городского 
округа 

  
соисполнителю 1 
финансовое управление 

21,60 21,60 21,60 21,60 21,60 21,60 

  
соисполнителю 2 
отдел образования 

22376,76 21177,03 17215,60 13847,09 13847,09 13847,09 

  
соисполнителю 3 
отдел культуры 

793,84 804,57 535,03 535,03 535,03 535,03 

  
соисполнителю 4 
комитет по физической 
культуре и спорту 

0 0 0 0 0 0 

  
соисполнителю 5 
Баклановское ТУ 

24,00 24,00 24,00 24,00 24,00 24,00 

  
соисполнителю 6 
Каменнобродское ТУ 

131,59 165,56 108,20 108,20 108,20 108,20 

  
соисполнителю 7 
Московское ТУ 

179,30 172,80 172,80 172,80 172,80 172,80 

  
соисполнителю 8 
Новоизобильненское ТУ 

270,59 93,95 93,95 69,96 69,96 69,96 

  
соисполнителю 9 
Новотороицкое ТУ 

140,20 70,20 70,20 70,20 70,20 70,20 

  
соисполнителю 10 
Передовое ТУ 

76,41 48,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
соисполнителю 11 
Подлужненское ТУ 

156,00 156,00 139,45 139,45 139,45 139,45 

  
соисполнителю 12 
Птиченское ТУ 

34,38 40,88 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
соисполнителю 13 
Рождественское ТУ 

29,10 42,34 29,10 11,10 11,10 11,10 

  
соисполнителю 14 
Рыздвяненское ТУ 

79,92 79,92 79,92 79,92 79,92 79,92 

  
соисполнителю 15 
Солнечнодольское ТУ 

239,06 260,60 144,00 0,00 0,00 0,00 

  
соисполнителю 16 
Спорненское ТУ 

177,41 91,80 79,34 91,80 91,80 91,80 



  
соисполнителю 17 
Староизобильненское ТУ 

93,24 93,24 93,24 48,84 48,84 48,84 

  
соисполнителю 18 
Тищенское ТУ 

18,00 107,60 18,00 18,00 18,00 18,00 

 Подпрограмма 2, всего  2948,46 0 0 0 0 0 

  
средства бюджета 
городского округа 

1439,41 0 0 0 0 0 

  
бюджет Ставропольского 
края  
 

1509,05 0 0 0 0 0 

  

в т.ч. предусмотренные: 
ответственному 
исполнителю администрация 
Изобильненского городского 
округа 

1343,29 0 0 0 0 0 

  
соисполнителю 2 
отдел образования 

1588,47 0 0 0 0 0 

  
соисполнителю 12 
Птиченское ТУ 

16,70 0 0 0 0 0 

 

в том числе следующие 
основные мероприятия 
Основное мероприятие 
1, всего 

 2948,46 0 0 0 0 0 

  
средства бюджет городского 
округа 

1439,41 0 0 0 0 0 

  

в т.ч. предусмотренные: 
ответственному 
исполнителю администрация 
Изобильненского городского 
округа 

1343,29 0 0 0 0 0 

  
соисполнителю 2 
отдел образования 

79,42 0 0 0 0 0 

  
соисполнителю 12 
Птиченское ТУ 

16,70 0 0 0 0 0 



  
бюджет Ставропольского 
края 

1509,05 0 0 0 0 0 

  
в т.ч. предусмотренные: 
соисполнителю 2 
отдел образования 

1509,05 0 0 0 0 0 

 


